
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЬПТУРЕДУ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ПРИКАЗ ЛАКАРУ

« // »2022 г. № ЗОЯ

г. Горно-Алтайск

Об итогах регионального этапа Всероссийского 
конкурса сочинений «Без срока давности»

На основании решения жюри регионального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений «Без срока давности» в 2022 году (далее - Конкурс) приказываю:

1. Утвердить прилагаемые итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования, образовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования и науки Республики Алтай, поощрить педагогов, подготовивших 
победителей и призеров Конкурса, согласно списку:

Баркина Т.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Улаганская 
средняя общеобразовательная школа»;

Будыкова О.О., учитель русского языка и литературы МБОУ «Тюдралинская 
средняя общеобразовательная школа»;

Дмитриева М.Б, учитель русского языка и литературы МОУ «Ыныргинская 
средняя общеобразовательная школа»;

Кучалу С.А., учитель технологии МБОУ «Чибитская средняя 
общеобразовательная школа им. Александра Ивановича и Екатерины Сергеевны 
Макаровых»;

Мотырева Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «Кызыл-Озекская 
средняя общеобразовательная школа»;

Печерина И.П., учитель русского языка и литературы МБОУ «Манжерокская 
средняя общеобразовательная школа»;

Сорокина Е.П., учитель русского языка и литературы МОУ «Иогачская средняя 
общеобразовательная школа»;

Шаучулис Е.М., учитель русского языка и литературы МБОУ «Онгудайская 
средняя общеобразовательная школа им. Т.С. Пекпеева»;

Южакова С.И., учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей № 1 
г. Горно-Алтайска».

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого 
заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна



УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства образования
и науки Республики Алтай
от« // 2022 г. Л

Итоговая таблица результатов регионального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений «Без срока давности» в 2022 году

№ ФИО участника Образовательная организация Место
5-7 классы

1 Дмитриева Анастасия 
Викторовна

МОУ «Ыныргинская средняя 
общеобразовательная школа»

1

2
Магерримова Мирьям 
Рамиг кызы

МБОУ «Онгудайская средняя 
общеобразовательная школа им. Т.С. 
Пекпеева»

2

3 Фефелова Сабина 
Григорьевна

МБОУ «Тюдралинская средняя 
общеобразовательная школа»

3

8-9 классы
1 Волкова Любава 

Николаевна
МОУ «Иогачская средняя 
общеобразовательная школа»

1

2 Тондоев Александр 
Сергеевич

МБОУ «Улаганская средняя 
общеобразовательная школа»

2

3 Нехорошева Валерия
Геннадьевна

МБОУ «Манжер окская средняя 
общеобразовательная школа»

3

10-11 классы
1 . Санина Каролина 

Юрьевна
МБОУ «Чибитская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Александра Ивановича и Екатерины 
Сергеевны Макаровых»

1

2 Гуляева Арина Петровна МБОУ «Кызыл-Озекская средняя 
общеобразовательная школа»

2

3 Селищев Илья 
Николаевич

МБОУ «Лицей № 1 г. Горно-Алтайска» 3


